Universidade Federal
da Grande Dourados

Coordenadoria do Centro de Selecéo

EDITAL DE DIVULGAGAO CCS Ne 54, DE 16 DE ABRIL DE 2018

Divulga a andlise das solicitagdes dos Candidatos Negros Autodeclarados Pretos ou Pardos que Apresentaram Requerimento para Concorréncia pela
ReservadeVagasPrevistanalein212.990/2014

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELECAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de
suas atribuicOes legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-
15; o Edital de Abertura CCS n2 04/2018 do Concurso Publico para provimentos de cargos efetivos da carreira

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1.-.DIVULGAR, na forma do Anexo |, o resultado da analise dos 'Candidatos Autodeclados PP' pela 'Comissao
de Validagdo da Autodeclaragdo' do concurso publico para provimento de cargos efetivos da carreira do
magistério superior da UFGD, objeto do Edital CCS n® 04/2018.

2.-INFORMAR aos candidatos que encontra-se disponivel no Anexo Il, sugestdo de formulario para
manifestac¢do, caso haja discordancia, devidamente fundamentada.

2.1 - As manifestacdes devem ser direcionadas a 'Comissao de Validagdo da Autodeclaracdo' no periodo das
08h do dia 26 de abril até as 17horas do dia 27 de abril de 2018, apenas via correio eletrénico:
concursodocente@ufgd.edu.br, exclusivamente, para ocorréncias de natureza comprovadamente relevante e
documentada.

3.-. Informar aos candidatos que a manifestacdo devera ser apresentada em forma de requerimento no, prazo
acima, uma apresentac¢ao individual para cada manifestacdo apontada, em formulario préprio, identificado no
campo ASSUNTO: RECURSO — ANALISE AUTODECLARACAO PP pelo nome do candidato, seguido de CPF.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simao
Coordenadora do Centro de Sele¢do


http://portal.ufgd.edu.br/
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Inscri¢ao

2018098000162
2018098000590
2018098000040
2018098000545
2018098000117
2018098000344
2018098000212
2018098000462
2018098000191

2018098000164
2018098000292

2018098000178
2018098000484
2018098000038
2018098000389
2018098000410
2018098000146
2018098000533
2018098000229
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Candidato

ALAN KARDEC VELOSO

ANA PAULA DA SILVA

CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE
CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO

CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARVALHO
DELTON APARECIDO FELIPE

DIANA REGO AMAZONAS

ELIZEU DE SOUZA LIMA

FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA
HENDERSON GONCALVES NOBRE

HELLEN THAIS DOS SANTOS

INES CAROLINE DE LIMA PROENCA
JOELMA DOS SANTOS BERNARDES
MESSIAS VILLA MENDONCA

NUBEA RODRIGUES XAVIER

PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA
REGINALDO PEIXOTO

ROMULO PINHEIRO DE AMORIM

THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS

ANEXO | — RESULTADO ANALISE DA COMISSAO DE VALIDAGAO DA AUTODECLARAGAO

Area

Administragdo Rural e Extensdo Rural
Estatistica

Administragdo Rural e Extensdo Rural
Administragdo Rural e Extensdo Rural
Didatica/Curriculo/Formacdo de Professores
Didética/Curriculo/Formagdo de Professores
Educacdo Fisica Escolar/Pedagogia do Esporte
Administragdo Rural e Extensdo Rural
Administragdao Rural e Extensao Rural
Administragdo Rural e Extensdo Rural
Didatica/Curriculo/Formagdo de Professores
Didética/Curriculo/Formagdo de Professores
Didatica/Curriculo/Formagado de Professores
Radiologia e Diagndstico de Imagem
Didatica/Curriculo/Formagdo de Professores
Administracdo Rural e Extensdo Rural
Didatica/Curriculo/Formagado de Professores
Didatica/Curriculo/Formagado de Professores

Administragdo Rural e Extensdo Rural
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Parecer

Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Validada
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Ausente
Validada
Ausente
Ausente
Ndo validada
Ausente
Ausente
Validada
Ausente

Ausente
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ANEXO 1I-SUGESTAO DE FORMULARIO PARA MANIFESTAGCAO DE DISCORDANCIA

CONCURSODOCENTEUFGD

FORMULARIOPARAMANIFESTACAO RECURSAL

Candidato:

Area do Concurso:

Fase:
Resultado da Analise daComissao de Validacao de Autodeclaracao PP ( )Outras: ( )
Descrigéo do Ob] etode Manifestagéo Recursal: (Descrigdosucintadodocumentos e/ou procedimentos objeto damanifestagdo Recursal)

Embasamento Legal da Manifestagéo Recursal: (Observar atentamente os casos previstos na legislagéo e regulamentacdes vigentes)

Manifestagéo Recursal: (Argumentagéoclaraeobjetivaatentando-se aos documentos e/ou procedimentos objetodamanifestagéorecursal)

Assinatura do Candidato
Local, Data

ProtocolodeRecebimento-Comissdaode Validacdode Autodeclaracao PP doConcursoDocente:
Entregue pela Coordenadoriado Centro de Selecdo a Comissao de Validacao de Autodeclaragdo PP do Concurso Docente paraanalise.

Dourados-MS, deabril 2018, as he min.

Assinatura do Responsavel pelo Recebimento



http://portal.ufgd.edu.br/

